
Id: 272D9FB8-6867-40B7-95A0-F957A7AFC65D. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 353/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 780.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 780.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie dochodów z tytułu opłat związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi oraz w planie wydatków związanych z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

5. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gminnego programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 65.102.967,40 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 57.312.872,32 zł, 

2) dochody majątkowe – 7.790.095,08 zł. 

2. po stronie wydatków – 70.720.086,16 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 57.896.939,01 zł, 

2) wydatki majątkowe – 12.823.147,15 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

 



Id: 272D9FB8-6867-40B7-95A0-F957A7AFC65D. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 353/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 9 listopada 2022 r.          

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw”  - zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 10.000 zł w § 0480 z tytułu ponadplanowych wpływów z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Rozdział 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa”: zwiększa się plan 

dochodów bieżących w kwocie 344.200 zł w § 0010 z tytułu dodatkowych dochodów na rok 2022. 

3. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym SP 

w Jerzmankach o łączną kwotę 13.700 zł, z tego: w § 0830 z tytułu wpływów z usług (odpłatność za 

wyżywnienie) o 4.200 zł i w § 0970 z tytułu wpływów z różnych dochodów o kwotę 9.500 zł. 

4. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 362.100 zł 

w § 2180 z tytułu środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. Środki przeznaczone są na wypłatę dodatku 

z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła (dofinansowanie zakupu opału: peletu drzewnego, drewna 

kawałkowego i innych rodzajów biomasy oraz gazu skroplonego LPG lub oleju opałowego) i koszty obsługi tego 

programu. 

5. Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

50.000 zł w § 0490 z tytułu dodatkowych wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Łagowie o kwotę 78.000 zł, z tego: 

w § 3020 o 4.000 zł, § 4010 o 32.000 zł, w § 4110 o 9.000 zł, w § 4300 o 4.000 zł, w § 4790 o 29.000 zł, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi o kwotę 44.000 zł, z tego: 

w § 4010 o 10.000 zł, § 4260 o 4.000 zł i w § 4790 o 30.000 zł, 

3) w planie finansowym SP w Jerzmankach dokonuje się następujących zmian - zwiększa się wydatki  

w § 4300 o 4.200 zł, w § 4110 o 20.000 zł, 

4) w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim dokonuje się następujących zmian - zwiększa się wydatki  

w § 3020 o 4.300 zł, w § 4010 o 50.500 zł, w § 4110 o 10.400 zł, w § 4790 o 65.900 zł, 

5) w planie finansowym SP w Trójcy dokonuje się następujących zmian - zwiększa się wydatki  

w § 3020 o 3.000 zł, w § 4010 o 20.000 zł, w § 4110 o 15.000 zł, w § 4300 o 10.000 zł. 

2. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Łagowie - w § 3020 o 1.000 zł,  

w § 4110 o 4.000 zł, w § 4790 o 10.000 zł, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim - w § 4110 o 300 zł, 

w § 4790 o 8.700 zł, 

3. Rozdział 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000 zł w § 2360 z przeznaczeniem na dotacje celowe na 

realizację zadań publicznych przez organizacje pożytku publicznego, 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 10.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa placów 

zabaw w ramach programów społecznych z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i wyrównywania szans 

wśród dzieci i młodzieży”, 

3) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 20.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Dotacja celowa dla 

WS SP ZOZ w Zgorzelcu na dofinansowanie budowy i zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego 

i wyposażenia dla szpitala w zakresie realizacji zadań w ramach programów przeciwalkoholowych”. 



Id: 272D9FB8-6867-40B7-95A0-F957A7AFC65D. Uchwalony Strona 3 

 

4. Rozdział 85295 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących w łącznej kwocie 

362.100 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła 

(dofinansowanie zakupu opału: peletu drzewnego, drewna kawałkowego i innych rodzajów biomasy oraz gazu 

skroplonego LPG lub oleju opałowego) i koszty obsługi tego programu. 

5. Rozdział 85516 „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” – dokonuje się zmiany w planie wydatków 

bieżących Gminnego Żłobka Muchomorek w Jędrzychowicach. 

6. Rozdział 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

50.000 zł w § 4300 z przeznaczeniem na transport i składowanie odpadów komunalnych. 

7. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” - zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 11.000 zł w § 4260 z przeznaczeniem na zakup energii w świetlicach wiejskich w Tylicach i Białogórzu. 


